
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

Oficio n2 01012022— DEP 
	

Coronel Vivida PR, 03 de fevereiro de 2022. 

De: 	Divisão de Estudos e Projetos 
Para: ANDERSON BARRETO 

Prefeito Municipal 

Referente: SOLICITAMOS ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO AO CONTRATO 86/2021, 
REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N2  10/2021 PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
CBUQ EM DIVERSAS RUAS DO PERÍMETRO URBANO DE CORONEL VIVDA 

Vimos através deste solicitar a competente autorização para que possamos aditivar o 
prazo de execução ao contrato supracitado em mais 60 (Noventa) dias, para conclusão dos 

serviços pertinentes a este contrato, conforme segue: 

• Aumento de 60 (sessenta) dias no prazo de execução, conforme cronograma em 
anexo. 

A solicitação deve-se ao fato de atraso na locação das placas de identificação e 
sinalização, em decorrência do período de férias no departamento de engenharia. 

Sendo assim este departamento e de parecer favorável ao aditivo de prazo de 
execução do referido contrato, para que a obra seja concluída. 

Certos de contarmos com sua atenção colocamo-nos a disposição para qualquer 

informação complementar que se faça necessário. 
EUCLIDES LUIZ WEISS: 
23261536934 

- 	Eu sou o autor deste documento 
Coronel Vivida - PR Atenciosamente 	 Coronel 

 16:08:37-03'00 
Euclides Luiz Weiss 

Engenheiro Civil - Crea: 18.913D/Pr 

Divisão de Estudos e Projetos 
Secretaria de Obras Viação e Urbanismo 

1 

. 



	

) 

	

) 

CRONOGRAMA DE REPROGRAMAÇÃO 
	

N° do contrato: 8612021-0 12021 	ITomador: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 

	

EmpreendImento: PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ EM RUAS DO PERIMETRO URBANO 	 Iprograma: O 	 1 

Item DESCRIÇÃO DOS AGRUPADORES DE SERVIÇOS j 	Investimento 1No No mêsjAcum. No mês!  Acum. mês!  Acum. 1No mês!  Acum. INo mês! Acum. JNo mêslAcum 
1 
2 
3 

PAVIMENTAÇÃO EM C.B.U.Q EM DIVERSAS RUAS 	 26861,60 

SERVIÇOS INICIAIS 	 44.837,12 

GUIA- MEIO FIO EM CONCRETO  	 215.079,04 

	

60,00 	6000 

	

58,39 	58.39 
60,00,  
58,39 

60,00 
58,391 

60,00 

60,00 
58,39 

'ÕÕÕ 
60,00 1  

40,00 	100,00 
41,61 	100,00 

4000 	100,00  
40,00 	'fÕ 

100,00 	100,00  
4 CAMADA DE REPERFft.AMENTO EM C B U Q 	 53511404 

REVESTIMENTO / RECAPEAMENTO EM C.B.U.Q DAVIA 	 1.101.735,05 

----------- - ..-...-.. 

60006000  6000 

5 60,00 	60,00 60,00 

6 ___ ___100,00 

RZÁ li 

EUCLIDES LUIZ WEISS: 	 TOTAL (%) 
REPASSE 

23261536934 	 Contrapartida Financeira 

2022 .02.03  1 U 
tV) •lt .A0 	O 	 TOTAL (R$) 

LJ 	 .
')C\ 

.'+C)-L
fl
h) LA) 	 ACUMULADO (R$) 

Responsável Técnico de(o)(a) MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
Carimbo e Assinatura 

 51,861 	51,86 1 	51,86 1 	51,86 1 	51,86 48,14 	100,00 

1.975.462.01 1.024.39752  951.064,49  
Eu sou o autor deste documento 	Contrapartida Física  

Coronel Vivida - PR 	 Outras Fontes  
1.975.462,01 1.024.397,52  951.064,49  

 1.024.397,52 

-- 
Data 

V.131022 	 1 dei 

C) 



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

ADITIVO N 2  01 	 TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Primeiro termo aditivo ao contrato n 2  86/2021 decorrente da Tomada de Preços n 2  10/2021, 

que entre si celebram o Município de Coronel Vivida e a empresa PEDREIRA SANTIAGO 

LTDA, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: Município de Coronel Vivida, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 

CNPJ sob n 2  76.995.455/0001-56, sediado na Praça Ângelo Mezzomo, s/n - Centro, na 

cidade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. 

Anderson Manique Barreto, inscrito no CPF sob o n 2  967.311.099-91 e RG n 2  5.228,761-8. 

CONTRATADA: PEDREIRA SANTIAGO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, situada na 

Rua 13 de Maio, s/n - São Miguel, na cidade de Chopinzinho (85.560-000), Estado do 

Paraná, inscrita no CNPJ sob n 2  77.744.134/0001-41, representada neste ato pelo Sr. 

Moises de Gasperin, portador do CPF n2  518.634.809-00 e RG n 2  3.519.935-7. 

As partes acima identificadas resolvem firmar o presente termo aditivo de contrato, de 

comum acordo, conforme as cláusulas e condições abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 
Este Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do prazo de EXECUÇÃO referente ao 

Contrato n 9  86/2021 que tem como objeto a contratação de empresa em regime de 

empreitada por preço global para a EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ em diversas 

ruas do perímetro urbano de Coronel Vivida, conforme planilhas, projetos e memorial em 

anexo a Tomada de Preços n 2  10/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO: 
A prorrogação do prazo de execução, objeto deste aditamento, está embasado nos termos da 

Cláusula Sexta do Contrato n 2  86/2021 de 03 de novembro de 2021, com fundamento no 

artigo 57, § 1, da Lei Federal n 2  8.666/93, ofício n 2  010/2022 da Divisão de Estudos e 

Projetos, cronograma reprogramado e autorização superior. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO: 
Prorroga-se o prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias, de 04 de fevereiro de 2022 a 
04 de abril de 2022. 

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato n 9  86/2021 de 03 de novembro de 

2021. 

Praça Angelo Mezzomo, /Q - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  
Página 1 de 2 



ti 

ec 1  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

E por estarem as partes de pleno acordo firmam o presente termo de aditivo em 02 (duas) 

vias de igual forma e teor, na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram e para 

que surtam seus efeitos legais. 

Coronel Vivida, 03 de fevereiro de 2022. 

AN DERSON MANIQU E Assinado de forma digital por 	 MOISES DE 	Assinado de forma digital por 

BARRETO:9673 11 0999 
ANDERSON MANIQUE 	 GASPERIN:5 1 86348 GASPERIN:51863480900 

Dados: 2022.02.07 10:09:09 
1 	 Dados: 2022.02.04 16:43:06 -0300' 	 0900 	 -0200 

Anderson Manique Barreto 	 Moises de Gasperin 

Prefeito 	 Pedreira Santiago Ltda 

CONTRATANTE 	 CONTRATADA 

Testemunhas: 

Praça Angelo Mezzomo, sinO - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  
Página 2 de 2 



'-lu----ri 

leado
JURITI 

J Li RI]! 	

de forma digital por E D IT 	 ITORA 

-' 	 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PR, l=PATO 
BRANCO, ou5ecre1aria da Receita DUMO DO SUDOES11 Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e- LTDA:80 1 9208 CNPJ AI, ou=81047508000147, 

ou=PRESENCIAL, cn=EDITORA JURITI 

1000108 
Dados: 2022.02.07 1 7:00:45 -0300' 

1 Caderno Integrante da Edição n °  8074 Publicaçoes  L  1 Pato Branco,8 de fevereiro de 2022 

Este espaço é destinado a publicação de editais públicos ou privados que tem como finalidade tornar público as informações a cerca dos atos e fatos ocorridos, 
dando transparência as ações dos órgãos públicos e das empresas. Os leitores podem acompanhar nos editais toda e qualquer medida adotada pelas prefeituras, 

câmaras municipais, empresas de economia mista, autarquias, entidades, associações, instituições, empresas e outras denominações que tenham a 
necessidade de tornar públicos seus atos. 

IFL"lS(0101)1.0* ri.) BRANCO 
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

INTE*ÇÂO DE AN1:l.MÃ0 FIE 000(LS,%0 I.ICITATÓRIO EDITAl, DE PREC.ÂO 
iI.ETKÓ'iI('() 	 101.2121 - 000CESO) Y 230.2*11 

1 SS(; 3009% 

R*.r.»i.E, d, 0*11,0030 - INTIINÇÀO li' ANUI . AÇÀO DE 000(0550 IICITATORIO FlOrAl. 
IS. PRI.I'.Ài) ELE IRÕNICO F* 1097021 . 000CL,SiCi OU 100 1021. piblIr34., 11 Idi1I, 0073 der 0.5 

O.., e,.,,.r. 'ri 01.1V iror,r,r . 5Q5. Ao ,lr,r,io ,Ii,ri*çOr) 	orrirls 

MUNICIP)0 DE Y.AR(OPOUS 
EXTRATO RESULTADO DE LICITAÇAO EDITAL DE CONCORRÊNCIA 9° 1112021. 
Ala de Sessão Pública da Abertura de Envelopes de Proposta de Preços. 
PROCESSO Na 116912021. Aos viole e seis (26) das do mês te Janeiro do ar» dois mil 
einnle o dois (2022), às nove horas e 111010 17/rolos (09530), na Sala de Licitações, no 
Edific:sda Prefeitu ra Municipal na Rua Seis, rlurneos mi) e InIba (1030), em Marr000)is-
PR. reuniram -se os membros da Comissão Permanente de Licitação designada pela 

Portaria o' 3212021 d0 Ti do Janeiro de 2021, que siobsC101em a presente Ala. para 
promover o recebimento dos envelopes de Propostas de Preços referente ao EdIa) de 
Concorrência número onze barra dois ml e sinto e um (11.2021), que loro por objeto a 
alienação de bem tmóvel p úblico. conforme autorizado pela Lei Munipo) 0)  5312021. 
Como não houve prazo reconso) Conforme p1000510 na orado abertura de babi)daçoo fica 
HABILITADA para abertura dos envelopes de proposta do preços a seguinte empresa 
Sroioiro Cereais. )nsumos Agrícolas e Transportes LIda, pessoa iaoidica de direito 
posado. CNPJ 5°  81.673.800003-01. inscrição estadual IT 90227551.65, representada 
na sessão por CIeiro Fernando de Freitas. A proponente está CLASSIFICADA. O 
resultado segue abaixo VENCEDOR DO ITEM 1: Srvieiro Cereais, Ios,mos Agriobas e 
Transportes LIda, pessoa jaridica de direito pesado, CNPJ af 81.673.80810003-0I, 
inscrição estadual ri' 90227651-65, coma maior oferla no valor lela) de 95 150.021.37 
(Cesto e Cinçaeola mi) orle e um reais e Iriola e sete centavos). O rOSISIOdO será 
publicado no DAno Eiclrõnico (l.tlpj3/'Aw.çõUrLCsm.bçooní, sire o Dono 
Oficial do Municíp io. Cópia do Resultado e das Alas foi entregue a empresa participante 
do certame. Assim. a Presidente da Comissão Permanente de UC:lação deu por 
encerrada a Sessão, conforme resultado de classificação acima. Nada maio havendo a 
(ralar, es Francisco Valiloorrins Buenos, rnem000, redigi a presente ala, que depois de Ida 
e aprooada. AOl assinada pelos paOiopanles do ato. Leoni Espedilo Sangaiclli - 

Presidente, Francisco Valoonriro Bueno - Membro. Brna Almeida Zankoski - Membro. 
Representante: CIei(o Fernando de Freiras. 

MON)clP00 DE MÃRI000LIS 
EXTRATO RESULTADO DE UCO'AÇÃO EDITAL 00 CONCORRÉNCIA N' 1212021. Ata da So,olo 

Pública da Abertura do Eooelop.a da Proposta do Preços. PROCESSO II' 90072. Aos cero (22) 
dos ao ods de Fearba,,o uv aro 1005 mil e core o does (2022). do doo Ornas, o00O'.) 15,10100 

1101001. ro Sola do UoIaçCes. os E0'hcoa,. Foe(aitoo, eusOlpA e.. doa Seis. liunero '5-00 roSa 

11031), aos Mard000bs-PR, m000o'rosa 00 Irlarnobos da CUen,00100 Penoaoesl, do Lo.loçio ue,9ooda 

Ç
la Po,lono 0  3212021 de 1100200015 da 2021. Soa sossIlerero o pon,sle Ala, para prorloso o 

a,6000/o dos eme)0000 00 Propostas do Paços 100010110 ao Edi',ai de C,000,,ésrio número doze 
/0515,/o oiTo ouro )1202021). oco loro por eeOjeID a :n0arla00 co 'eg000 de poaças paro 

,,oro 000rruai ago:sição do peca, para (viRo pesado. 0,0 Soldo usOados nos dioc.305 00 colos 00 

('ola municipal. Com  nãoro.roO p'ozorocorsaioomroomopeanstooa aia dvabebl..aøeroahlnaçdo 

Isaro F1AS)L1TAI)A0 paro obo'ruro dos oor:ulopes do proposta do poços assoou-vim  eorprsoac 

RoOszo 12.00010) do Coer:10lDos Lodo - ME, P05504 )boIidiO.O 04 000:/o privado, 12602 

04.320.19515001-00. lnsar'çdo 050011,4) v' 004273730, sem ropreserroore o) cessão. LIRri500ac 
Carroilco do Pelas o LobsOoalas Ida. Posso. iulldi00 000:000 p10000, CNP, n§ 20177.7000001. 

23 olscolç)o estadual r°  9ee71126-21, r0000c001aira na Sessão por EOo'qoas Arorei Rodirgcos. 

/4500 ,010 lolk:0000z O Co LI/a, passeia 1,011003 da dpe,OD prroad6. C 1IPJ r' 07.e75.806OCAr - 09. 
irscrção es000ioOi e. 90050r74-47, solo representante NO sessão. ,ao Carlos ferreiro MacOaOo & 
Co LO/a, possua Litidtca de direito privado. CNOJ r°  39.232.003o01.01.01. :ssorçio osiadoal e.' 
97121364-77, 5001 'cplosooIaslo na sessão. Analisando  prIlOslO do propoc da 010p000r,ro COSdO 

Maodooa de Coosnhoes LOdo -ME. possua ia'd'raOOV'O'lO privado. CNPJ r'04.X2b.19100001.00, 

in$CrlÇOo estadual I1 501273I20 oerif,000AO co a Inesorra são uorlpoo o p00090 nos 'lelo 6.1 .  

oiIsoa a 5.3, ou, 010 e0110o odIaI ficando asco' OE5Co.AS5IFiCADA. Às demais Or005rlor105 

cOlOS CLASSII3CODAS. O 00*100/o colA oor anexo  ISA aia. o lrles'ri, sere erroarroloaoo II iolegr, 

va e-mail 0010 05 le,raerss p4010001005. O 10561,3/o será D.Oboad, no Doasu Eloniorico 
030. 'o*'u/rtr000vIVldVu/ 1 30)6l30. ele e Sorri 0/boi do Mos:c,po. Cdçoa do Resultado e/ao 

Atos o encaminhado por o-viaS pala os oroplesas pa'sobpesleo do certame. Aoturrr. , 0105./Orle de 

Co',' secOS Porrvaoorle de Lolaçaa no, por eoo,o'odo, Sessão ror(orore resultado do rlasoi°'saÇSo 

Solo "100 00oe"Oo orralal. eu  Francisco daloo',sro Occio. 'sersboo. roolgi O 00000010)10. Suo dopoos 

do lua O opr00000 00: ,sair.03 pelos potopa010s Ova.). (500: Es00000 Sosqa)oO - Presidente. 

Orososon ','oi000rrlrO Ospolo - Membro. dooro Arordo Zarosok: - Membro. Oopres,e.Iae.I ,  AraRues 

100/Is Roor:çoos. 

PREFEITURA MUNICIPAl. DE HONÓRIO SERPA-PR, 

RI/o EIc.doralo Sosoc. )a 	Tolo',. p16) 3055.1130.02:5.1122 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO N'100022 

O nroolo.po do li Somo, poi'lleonodoo ou 000 Pregoeiro o Eqopo do Aluo:, 

00595000s polo. PortaR, o' 05170',?. 0.00 público polo 00000000rlor510 dOO 01010553005. 

que, real
izara 

I,r,loçlo no modalidade Oleoso EJocOoloo. t ipo Maeoo 01030 p00 110,0, ao: 

s,500o poibIluo elo)rr)sioo o 1.110 das 09h00mI Soe.. (00001.0 do BrocOu- DF) 00 dia 10 
do Fosebolbu do 2022. olbooc's /0 silo o'0'153í111100)3OÇ'/ _ir-Ir - destinado o Aqalslçào 

O* 11000 polo a,lrubaoaçao /0 Departamento Mun i cipal da Aa.),blecia $001,1 o  para 

os, da Otrio,, de SCFV a P026. 000lono,o teimo de rol,reorc,o que 0001,0 fnLegratie 

/osbO 0.1)01, polo todos os fins o olo,las., nos L ermos da Lei Fodolol n '  10.024.'2019, Lei 

F0/oI 8.606;l 093 05000 alterações peslaoiores. e demais~mas bOgoIa000/010s 

apIOsll,,n,s O espécie . 000,1010 SOOS 000oes c0000ivoori-50 diropooiooris rio OsIloloço anima 

cOado ou no 600 m.om ç".000sMnov,orosoÁos/ ,esllbOosOçSOs 000rrla001eplolee p00000 001 

01,1,/as pelo e-moi) )iÇl5l10U56rrli'ulrl00356304 1.0 00.010 telefone 0(45)3245-1130. 

MUNICIPII) DE CORONEL VIVIDA ESTADO DO PARANÁ. 

Y,tLq~1ii!2INSe.AO-DE ATOS: 
[,TO 	 J DATA J 	 ASSUNTO 

Dmro00 l. 7,D25f OOfO2IlO22INoInliaap1003d.emroncsr10 04blI00  
Decreto 1. 7.026 	 *39112022 Nomeia aprovada cm concurso público 

Decreto ri ' . 7827 	03/02/2022 Nomeia apcovadacm rnocnns45oibIiro 
Doar» o. 7.021 04102/2022 Nomeia para o Cargo em Comissão do Asoocor. 

E,rricirs ('oncicli (.'eOocOo 

A publiecçio no cnrgor eles atos aliou e0000ira-or di,ponlrrI Ira seguinte endema ebinlrico. 

1*11 	.*rrii,nso ,,iri,rorlr 

"L.  Lei 
Municipal ri' 1065. 

de 26 drm*icde 2021. mgul.mernada pela Decreto 1 1 ,  7691,dr 4 a, iuhadc 2021. 

r.ruN/Cipio 0, CORONEl VIVIDA - PC 
AVISO DE LiCiTAçúO - EDITAL DE P00050 ELCTRONICO 00 102322 

Tipo MENOR PREÇO  POR LOTE - /4M)°LÂ COSCORR6SC)A 
Obre», 	CONTlrAruÇAO 	DE 	 SERVIÇOS 	 TÉCNICOS 	 ESPECIALIZADOS 	 EM 
C,E0PROCES5AMENTO E TECNOLOGIA 00 INFORMAÇÃO PARA /o MODELAGEM ,  
ATUALIZAÇÃO PE OU SISTEMA DE INFORMAÇÕES IoEOSRJF1CAO WEO. IMAGEO.MENTO 
AÉREO E 360 GRAUS DAS VIAS DO PERIMETRO 090000. VETORI/AÇAO rol UNIDADES 
CADASTRAIS. LEvooaraJoENno A CAMPO DAS /NFORMAÇOE5 NECESSÁRIAS PAIVA O 
MODULO DE 13(5(50 DE CCM:rcR:os CAPACITAÇOOO TREiNAMErOTO E AS5CS000IA EM 
060TECNOLOOIAS. :o,oe os roelosno dos propnorac a p001 /05 00510501 1/0 ao 05 do L~MiM 
o. 2027 orO 0, 130400m,o 00 do 22 do le-OrlO /0 2022. A000lbO 005 propostas aPi ais 131100vror 

do dia 22 00 000.0000 00 2022. 00101 da 0l500i0 do preços Os 141011560 do do 22 o. 030010 (a 
2522. VALOR _~ I MO TOm/do: RI 515,333,53,  P razo oo olgllsIo 00 nloc,s. Os 00000dorsacOo, 

11010 000$50 00 Piagao E),000uo 05030 d:sposioeis no olIa elo'o.i,oilaooes'a.00rr.br, O edital esta 
Ocp000i0 005 0105 ocne.00rcr'elo'rndO.01.doo00 ouo'o'e.)eo,Ia000s-a,çqrr.5' . )oloom.çao* 1461 3232' 
0000. Cobrei Vivida. 07 de loco,ro:m do 2022. Jul- 0-bolo. P'OrbdOoIO do CPL. 

*ji Oc MUNICÍPIO DE CLEVELAPIDIA 
-----'- 

PORTAL DO SUDOESTE 
 n'. 71, Cimitir., CL 141.efla-P.euria 

'1.. - Co OIoI .' 81. CEP, Ã5 530100 0 - Fo,s,OO.a' 1000) 3250.O3.0 

AVISO  DELICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO 10' 00012.022- PROCESSO LIC(TATÕRIO 6' 00512.022 
UAOO: 9*7509 

2S% do Colos 00,0000/o, 

lopo. MENOR PREÇO  POR ITEM 

O Moruco do Cloocibo'iio. Estado Os Poo,o'rã. 00150 005 ,r,larOssOdvs 560 talo 0,01401 Ooloçao o 

010 1512212022, Os 0e305. na  Solo 'lo L,Oioçde's. cOo A Pooço. Gololo Vargas, 71 - Coe00 - 

cloo,and:a - P0, 00 Oodai000/a /0 P1n500. na forria 0411 nsnaao, 00)5 da loara101ora do 
COMPR*1GOVERNAMENTO)S, or000c do 500 100 - 00v-o-.Ol7500330057luCr'0..'i0'0:bo0'1 ,tr, o qual 
100, p01 oSjolu 'O REGISTRO DE PREÇOS para  Aquisição do equipamento. . mate haia do 
0 00510 marte de dados para fina daatendimento , boda. S.eoataoIa, Mootlolpols colo prazia 

do 12 0000) moca,, so. quantidades o es psolblo.çõos mencionadas no beIroa do 0110)0001., 
.nooe -r do Editei." , 000 i00000SOadOS O 0011000o.Ç1005 rr'rsceo'ladas no Toorno do RoI,l0rlo.o, 

Q0Â,0 oo".o) O 5,00 03100% poderão ser OS//os.0' 10:05 do ,010ro,nl. pelos 0,100 10055 oWrlrno,00s 

n. =,  o eoo'o,rlonelandia,00.orno.bl:)isitoOdO. p000000 1655010 

sal adolAdo ono,os da ameI lçi1acau5slAoabOvdo,p'.ç0c.bl.  MOO l.rloovaç?000 ao/o 10)00,50 

/40132528007. 

Ci000ldsoa, 00 /0 i000'n l10 a) 2022. 

LOCIA JACINTA PRE005 TONIAL 
PeEOOI:orA 

O). lISO 5 16.2022 	 II' S,:ooro,, de, Sol. 07 do lei OrolsI /r 2022, 

Licitação 

l)o: 	 lidooe de OIoe,o'a - Prebolirol rIo 

Paro' Oroaroc' FoIlo- Progoc'oe 

Cc,rinlorarok, lo OlIomlaÇUaS 000l,oIa.c no 700000)10 processo .°cUTORITÁ) • l.boiAoçla 11,5 o 

modalidade do PREGÃO o, formo I'IOE5ENCI'S)., Obioliocsdo «o Oogiorv do Preço do futu ras  

o eu1'oro,is 0001ooloçosol de' 0000- 1(00 dinca1 do /isoprao, 000uIo'l1ç00 o 0000,roaçOo de prédios 

públicos 00010rme e/boI 000slado ao processo. coroo o rabo ,00I moisx000 do Rã 243.43000 

(duzentos o quarenta elsãe ml) quatrocentos a 001sla moI.), rno laoana, do I,00 Federal 60 

e 566-03, de 21 de junho do 1953.1.0, 111,0211, do I7dou)ho do 21/27. Lei Coolplcolosloo 123 do 

lodo dezembro 201111, 1)001000 Municipal 972, do 22 de fcn'ooniou de 2007. Ileorola iolo:1/PIpoI 

1014, do fl:/de 01010 de 7007o olorooçlos OIllrSoçIO011leS. 

booarróshoo'cc U Equipe do Aporio poro p,bhcoçào. 

E/coo de OlIc000 
Prefeito enlexercício 

MurroiCirrO DE CHOP0OZ:NeO/PR. 
AV ISO XE L 1 CIOOÇóO 

MoOdodou, Plogao. E/voo ,,0 10121222. Famo Eb,r000000 P10101050 'rro'o_lo'000sml__rCrcor-o.ur-1"-

o Data daoo,10000, Dia 2rdolauom,m0a2022.O509,OO(:o.oe) 110105.0)0elO AC),OS)ÇAODE 
EQUIPAMENTO ro TRATOR 00 E5fEIO,0o5, 0110' as)i'rlOOO, e) 1.090.000,30. Oae.e'o' 
050.p00000/oc Plorsanaulca. O E000l encontra-se O Espos0a doo iol000550/0$ no P101000 08 
P0051010 do Coopoocn1o, srolsao do boreçôos e 120*00:05, Roa M600 P'ooriao liia'poE 603.01 b - 
Clrop,eooll'rnPR. das 0800/ 1 200 a 000 130011700 rsi O 1.) no'Ioosço .oeo00000 

coSo ourooesr0)ro o'1s',)rr isl000ra(Oea polo 110101, (00) 32028614. 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
AVISO DE LICIFAÇÀO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 5° 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 
1 ICITAÇÃO COM AMPLA CONCORR#NCIA 

core to CONTRATAÇÃO DO FMPRFSA PARA 0131 IlAÇÃO DF ATFNDIMFNTO 
COMPLEMENTAR EM SAUDE. PARA REALIZAÇÃO DE AIENDIMENIO MEIO/CO NA 
ESPECIALIDADE DE PSIQUIATRIA. PARA ATUAR NO CAPO 1 E PARA ATCNOIMCNOO MÉDICO 
CLINICO GERAL PARA ATUAR NA ESTRATÉGIA EM SALDE DA PAI/LIA DO BNH. loirA da 
1.104000 011 p031~ o pono doo OOIoOOe,,er do dia 0300 loo.e.Ar 0,2022 ata 30 UORCRorir doou 
21 do la'rae.r, da 2022. Aber tu ra doa p0000003. apoa a. 501rOOm,e do o.. 21 da lioR da 2022. 
0.1.) da depute do peaçon ar 090e30r.o eco. 2 4  de l000'orodo 2022. VALOR MÁXIMO TOTAL 
OS 303.440.04. 0100000 IelUuçSo 12 101000S. Os pOOUaAI000*l 000001113031 010910 Flolr000U 
00100 d.0p00i00.$ 00 

bo 
$00 OWo,bUta000UO.cSeILOr, O a*1/a 0*0* 010311001 501 5000 

nm00.Ç/fR.mIo,rAO.0'/.IIRO o., mrio.I,U,toç000'n.00ri.Sr. Irlom,çõon. (46) 22328300. Coromi 
Viodo010anrorp,eode2OZ2.Jc03ooRRoeo IroaodonladaCPL. 

EDITAl. DE CHAMAME°1 O DE PESSOAL N°044/2022 
V)baa, Snhoce))op. Porlriro MII,iio:pcl de lraprJnr. ll')000o. Ralado do 

Paiani ri(, coa do coEI atribuições logos que IS, cOo aooS'an,Soo pela Lei Uo0nrco do Mroirip:o 

lleOu,1)lR0,,) coo ccc Ao 64000*0 IX. X. XXV rXXVÍ. oIo. 

- CONVOCAR, 
1.1 	 'ar. 00.11 rasisw RI 0051501110 Cargo ç' tal OdeeclidIlo (1) 515.01,1, ,  (o: 11I Concurso 

Público Monloipal, 0,ao ao Edil,) 	00212011. 
1, 2 - 0101 rood,d,tao (o) aloiro relcairo,odo (,), dolo se opl0500llr leI Flnrd1.00rrro do 

Rororecro H,000eo do l°roIriourn Monia,pcl.a punir do pr,hlrroçio do'eard,l,l. p110 Rcu,oeII 

o 005prolice. Cargo. sob )eooa de ,*orracçS, d:eo (co) plólo000 r,edcI,le, 'o) 
oeupeaooecc'ele ulacc:S',c,doo (os). 

GRUPO OCUPACIONAL PROFISSIONAL 
CARGO: F°ORMACtA'TICO 

ITASC. 1 	 SOME 	 1 NO 	 CI.ASSIP. 1 
*2027 IPATRICIA IpAEEClr)A NlÇNl/C,Ol.l,,\ 	 1 72,09 	 2' 

15101313 [)'Oeste, 07(»Io) aIo Ilcosoro Ir 2022. 
N'Ilaea, Srhroeflao', 
01afeir,, 730,:olllpll 

EDITAL 1)0 CHAMAMENTO DE PESSOAL 5°. 10912022 
Viloso, Snhm,.lko. Prefeito Moeoipo( de bopoi000 D'Oo,ro, (dada de 

Paoo,rA. OOII,0 de soco nobooçUru legais 100  l he sào ,001'POidOl polo 10101)0*11111/0 \00100,p,r 

birro rdiç2o)omuro Ao 64 i001,,1 IX. X, XXV oXXVI, muolco: 

1 CONVOCAR, 
- 'ao, /01)300.50 0)01 IUSPORIi 000 ('0,00, ou f MÁ roed,d,o,o (o.),pIorddal (au: 510 

p.oecaoolr: 0'0 II lild( do li,), 31 Co,rrcur,00, I'ohl,ro, Mcaoop.I. (dOrSO EdItal .'0011!017. 

.2 -O. (*o) rored,dol,rc (o,) 0101,, 0100004d0. (o.r. dnceoe -o 3pleo011lol 1.1 Onparloroorsl:r do 

Roaors,, lloeoo..rr.r, do Piatoilar, Municipal. ,1,Ri ,0120rrs. 117)',:,) das o.noo,Iao o p01111 

do dolo da pidrlr,:çdo deste Ildieccl, devido o 000510 001,11 orrrdo e,,,,se.eo,lo em cogoordo 

aha000la.p013.rnl000.01aoporNoaC.1rg.os.bpmolloc.l0510'.sçSo.).R)ollo.IrlIolol.oOb.ol 

roolslc'Ilramoore ,Soscrf,oado, ( as) 
GRUPo (ICUPACIONAL MAOSSTI,IUO Ia PROFISSIONAL 

CARGO: Prafesan, 40 hooaa 

[1gSC. f" 	NOME 	 ' NO ('IÀSSIF. 1 
1139620 ISOLANOERUKEL 	 - 	76,011 1 	 4' 

141554 lELIZANDRACAVACINOLLI 	 62.00 1 	'1 

140013 IO)S.I.ANA Ol.I\'lilRA 1)5 ('lISTA 	 16.01) 1 	4.1' 

li.prjo,. S)'Ooolo. 17 de (0'c'lOOO de 2022 

Fratr:irM,o:r:po; 

TERMO ,l.DITIVI) AI) CONTRATO 73° 2110312020. (ELEIIR.5100 ENTRE c)1Il 5101010 DE 
ITAPE.JARAD'OESltEA EMPRESA c entro d,laIa00005oN,tOoarldaEolâoiec para Estudasse 
CEINEE ('O,Tl sais. U 0113615131611 -26. aS,Os orecorria' -i  Ir~ 

de rombo, do r , r5*rco 0o do eel.gloo ropersbnioo.do., dc aor,coso, orro ao lloporo,m:,ror 1. 
.Sd,o,r000n:ào M,oiabrro) ia Ilusilopi, de ll.peecr'a DOe,: -P0. *aofa000 abboro do EdO.) da Tomado 

do PaaoN°  00412020. Po', 201,*1la o.1,00:net.:o,l.*1' Ilha 0°  01, po.o.Iodo ES 3060)65.' 

Tor000rr, coroa el. ob100oa.r olor, rlo:,mc,cooer500rrla.01b, paro R5 -1 1  212.111I,a.,rror.,oa raIo 
oro). dcaeorlo, crio,:, o do): Ir,, edo, roo10'ri(. o fira poo,'000.d. 5 p0000 1000.l.aI p1110000 oco 

igOeoia do 21c:rle 00:1.') Ir drcredero 102022 po'c 21 »lorro,.,:oI Ir Olor,,,»,, do 2322, o-roS.rroo 

jooiilooIi. de Eoac,,lb,r, »aoio,pob , ludo dr ,o'rod,. 0 ,00 .0 07 o 61*. Lo, o'  0.00)093. lloprp,n 
O'OmIr.07lc,,r,rr .olo,airdeo.'ort.00daOUOI 

E TERMO ADITIVO AO CONTRATO 73° 28aa'2020. CELEIR SDO ENTRE O MUNICÍPIO no 
ITAPEJ.SR.5 D'OESTE li  EMPRESA C.oI,o da I.10jo'uo*n N.o)0ecl da E.Aol,n o.,,  Epodosa - 
CEI00EE. ('Ir, olor' 07.136 II: 0001 -20,olooc.oaaeoarmàado,'.,a'r..n.o oeioarolo.o.b 00111)10140 

da gani  do .oçgr.çlo de aoO5lOc coprIS ,,,aado,, da a115000lS'O pc. III Drp0ll0l011lllI,L1 

0d.oiomn,o,53o 10,.o'a'p,i do 34,..ioip.o do )upo).r, D'lboc - 00. c.,,í:lnorc ,4lo,. d,041t,I da TarecO. 
do Ppo,c '0° 004.11021. 0i .11-d. :0,101 c,OrIo.lOcl. d,r Idc,N'll. p.-d.& 0)1511.212 

11000 111). dro,000, co'o'ol,e do,. bolo o da, raoa,orcl. 111001, 1,13(05.44.lto'ccoOoalc  0000 

os,). 1111100)11.0100 1at.oqloo0ra oqll.ioo.'lrlIlllIl. p.00l,io. l,o,do .do..,..Ol'açoe lo ~5. los, 

oiopo)a clamo,, p0l100111 para ).1(0-. /oo olo/ul, Isola por rolOs). 1,1111.1 10,1 101010loo. ao os 13134 
10000115 r,nau rloO,lr.i,alOol,0 900ro.000la.,SVl00000l110a)0011)001,101110 oISd,redclPCA.d,', 

II moo., de o,00,Io orlo. iooiRoo'"o 1.. Esoc3i:a M:.,,orarol aa'000 .0 (lo 61 lo (e: n ,  
0.6661.1 Iop1croD'Oooro.00b,c.lor000larioro': de- 7l122 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 00512022 - PMM 
CONTRATANTE: MuNlc(P(O DE MANGUEIRINHA - PR. 
CONTRATADO CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES - 

ESTÁGIOS CIN, inscrito no CP'IPJ sob 0093.233.240)000124. 

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em elaboração de odibaL planejamento, 
organização e execução de Processo Seletivo Simplificado de 
estágios para atender a Secretaria Municipal de Educação desta 
Municipalidade, conforme requisitos solicitados no Termo de 
Referência, Anexo 1 deste edital. 
VALOR: R$ 5.400.00 (Cinco mil e quatrocentos reais). 
DATA: 07 de Fevereiro de 2022 

Masgueirbnha 07 de Fevereiro de 2022. 
PUBLIQUE-SE 

Setor de Licitações 

Extrato Estatuto Associarão Atlética e Ac'émica de Medicsa de Pato Branco 

(AAMPB) para fins de registro em cartório: A Associação Atlética sem uns lucrativos 

tem conto objetivo principal incentivar, organizar e representar os acadênncos de 

medicina da L'NIDEP nos esportes universitãrios, bem como promover a Integração entre 

os seus associados. Ademais, estimula e participa de ações sociais e culturais voltadas ii 
comunidade. Atenciosamente, Nalhalia Ferreira, Presidente da AAAMPB. 

AVISO DE PREGÃO ELETRO0IICO 0° 11.2022 
o)JLJ1.)0 lorOdoo)0000 do Rog.bri de l°oçoa par, Soco, oloroso,) .qol')3o Ir Agulha., Sotogacn  

A~Iani oro llblrdb0501l1O à, n,'clb,o:dodlo Ia S,osororb. M,rocpol de Sobodo', oaaí,roso 	 MUNIC1PIO DE CORONEL VIVIDA. PR  
o..clçlr.o do.00..cqirob0.o,çOl'.o0obol,sd.. 

 
no 64,0,):-  oo',.0000,.lo 	 ADITIVO 10' Cl ao Contraio ri- 0)32/21 - Tr000.14 no P reços o' 10/2021 -C0000,00lo 01:1 cpu 

PRI'.ÇI) MAXIMII (41,004.1., 0$ 021.000.0l: 	 do CUraR,) Vbo,do - 000roalado PEDREIRA SA.l-01'lAOO LIDA, CNPJ o' 77,744.134100014'. Este 

ESTA DE ARER11.'RA 22 do lAsoroiS. de 2022, do OlIlIlUmie, o, oode,oçe rloltdrcoo' 	 Tomo. Adoro, loro por ,bla010 e P0090006000 do p11100 da EXEC UCAQ. e,sl0000*o 0011 

0111,00500 CbOoso-)a Soror, no aoIloo 57. § 1 ' . do LR s'O.(66193. 001000 ri* 01512022 do DrorsosOn 

1-40.1
--

po 

	obt i do o 
- 

Cl 'o" .1.1.-.1-' 	 . . ,.,,,- ,.,.. ,, , ,,--,,,, 	
Estudos o P,,1Protelas.U0509100la laprogro'scoo o oorcoaaçdo 1511101. Pliroog 	 ra a-se O pIa 	 do 

--- - --- '1'---------- -- - - ----- ---- - - -------- - ------ -  da ------0000:.ç)1Uplol000).0040.0004.02.2022a04.04.2022.PPrmar'enemolaftorodosandorilu 
a lo 

lor  

 a-oco,l :::ULiboDOVAoaoc"ç 	 .'' I',co'oo',o - l'Ro,r La,'o. 	
OlOboSubas. Cr,rs0 O-o /0,03 de fevereiro do 2022. Asdorsoo Mook005 *01mb, 010050:. 



Paraná, 08 de Fevereiro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XII N° 2451 

JULIANO RIBEIRO, 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
lana Roberta Schmid 

Código Identificador: 1CA213821` 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ADITIVO N° 01 ao Contrato n° 86/2021 - Tomada de Preços n° 
10/2021 - Contratante: Município de Coronel Vivida - Contratada: 
PEDREIRA SANTIAGO LTDA, CNPJ n° 77.744.134/0001-41. Este 
Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do prazo de 
EXECUÇÃO, embasado nos termos da Cláusula Sexta, no artigo 57, § 
10, da Lei n° 8.666/93, oficio n° 010/2022 da Divisão de Estudos e 
Projetos, cronograma reprogramado e autorização superior. Prorroga-
se o prazo de execução por mais 60 dias, de 04.02.2022 a 04.04.2022. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 03 de fevereiro de 2022. 

ANDERSON MANIQUE BARRETO 
Prefeito. 

Publicado por: 
lana Roberta Schmid 

Código Identificador:963E22F2 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADITIVOS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO n° 02/2022 
Processo Licitatório n° 16/2022, RATIFICO, nos termos do art. 26, da 
Lei Federal n° 8666/93, contendo parecer jurídico do Sr. Tiago 
Bernardo Buginski de Almeida, Procurador Municipal, declaro 
inexigível a licitação nos termos do Artigo 25, Inciso 1, do diploma 
legal invocado, para contratação direta, por inexigibilidade de 
licitação, da empresa FORÇA E LUZ CORONEL VIVIDA LTDA - 
FORCEL, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ n° CNPJ: 
79.850.574/0001-09, referente a Contratação de Empresa para 
prestação de serviços de cobrança e recebimento da contribuição de 
custeio da iluminação pública - COSIP. O valor a ser pago por 
recebimento será de R$ 0,74 (setenta e quatro centavos), com uma 
quantidade mensal estimada de 7.500 faturas, totalizando no período 
de 60 (sessenta) meses a quantia de 450.000 faturas, perfazendo um 

• total estimado de R$ 333.000,00 (trezentos e trinta e três mil reais). 

Publique-se. 

Coronel Vivida, 03 de fevereiro de 2022. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

ADITIVO n° 03 ao Contrato n° 13/2019 - Pregão Presencial n° 
08/2019. Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: 
CENTRO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL DE ESTÁGIOS PARA 
ESTUDANTES - CEINEE, CNPJ n° 07.136.551/0001-26. Fica 
prorrogado o prazo da prestação de serviços por mais 12 (doze) 
meses, de 06 de fevereiro de 2022 a 05 de fevereiro de 2023. A 
porcentagem referente a taxa administrativa permanece inalterada, 
com base no previsto na Cláusula Terceira, Parágrafo Terceiro do 
Contrato n° 13/2019. O valor das bolsas e do auxílio transporte 
permanecem inalterados. O valor total estimado deste termo aditivo é 
de R$ 1.101.703,66. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 01 de fevereiro de 2022. 

A NDERSON MA NIQ UE BI4RRETO, 
Prefeito. 

Aditivo n° 05 - Contrato n° 19/2018 - Inexigibilidade n° 04/2018 - 
Contratante: Município de Coronel Vivida juntamente com o Fundo 
Municipal de Saúde - Contratada: INSTITUTO MEDICO NOSSA 
VIDA DE CORONEL VIVIDA, CNPJ n° 17.340.842/0001-95. 
Prorroga-se a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, de 07 de 
fevereiro de 2022 a 06 de fevereiro de 2023, com fundamento no 
artigo 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e solicitação do 
Secretário de Saúde. O valor a ser pago permanece inalterado, sendo o 
valor mensal de R$ 110.000,00, totalizando para este a quantia de R$ 
1.320.000,00. Permanecem inalteradas as demais cláusulas.,.Íni 

Coronel Vivida, 01 de fevereiro de 2022. 
_(?.__....__..._.., 

ANDERSON MANIQUE BARRETO, 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Leila Marcolina 

Código Identificado r:E7AOFO3D 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 12/2022 
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 
LICITAÇÃO COM AMPLA CONCORRÊNCIA 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO 
DE ATENDIMENTO COMPLEMENTAR EM SAÚDE, PARA 
REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTO MÉDICO NA 
ESPECIALIDADE DE PSIQUIATRIA, PARA ATUAR NO CAPS 1 
E PARA ATENDIMENTO MÉDICO CLÍNICO GERAL PARA 
ATUAR NA ESTRATÉGIA EM SAÚDE DA FAMÍLIA DO BNH. 
Início do cadastro das propostas: a partir das 08h00min do dia 09 de 
fevereiro de 2022 até às 08h00min do dia 21 de fevereiro de 2022. 
Abertura das propostas após as 08h00min do dia 21 de fevereiro de 
2022. Início da disputa de preços às 09h30min do dia 21 de fevereiro 
de 2022. VALOR MÁXIMO TOTAL: R$ 363.440,04. Prazo de 
execução: 12 meses. Os procedimentos para acesso ao Pregão 
Eletrônico estão disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br . O edital 
está disponível nos sites www.coronelvivida.pr.gov.br  ou 
www.licitacoes-e.com.br . Informações: (46) 3232-8300. 

Coronel Vivida, 07 de fevereiro de 2022. 

JULIANO RIBEIRO, 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Fernando de Quadros Abatti 

Código Identillcador:C2DD4E6C 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE D'OESTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO N°. 1.671/2022 

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação da Comissão de 
Indicação de Imóvel para locação e da outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Diamante D'Oeste, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, regimentais que lhe são conferidas de 
acordo com Legislação vigente, 

DECRETA: 
Art. 1 - Ficam designados os Senhores: Leonar Canzi, João da Cruz, 
Nilson Zanettin e Rodrigo de Souza de Oliveira para sob a presidência 
do primeiro, comporem a Comissão de Indicação de Locais (imóveis) 
mais adequados e pertinentes para locações de prédios a serem 
utilizados a favor da Administração Pública do Município de 
Diamante D'Oeste/PR. 

www.diariomunicipal.com.br/amp 
	

99 


